
 
 

 

 
 

 

 

 

CERT. N. 50 100 

14484-Rev 004 

 

 

Conduzione del 

Mezzo Navale 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone” 
Uffici Amm.vi e Dirigenza Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica (R.C.) 

C. M. : RCIS03800B - Tel. 0964048025 - 0964048022  C.F. : 90034720806 - Codice Univoco Ufficio:UFQDK8 

Liceo Scientifico - Via F. Cilea s.n.c. -ITI Maiorana - Via E. Fermi s.n.c. -   89047 Roccella Jonica 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it - pec:rcis03800b@pec.istruzione.it - sito web: www.iismazzone.edu.it 

 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura informatica) 
 

 

Al DSGA  

All’albo on line e Amministrazione trasparente 

Al Sito web della scuola 

Agli atti del progetto  

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico 

e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”- 

10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

ASSE II prot. n. AOODGEFID/0086459 del 16/06/2023 – Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-

10.  CUP: C74D2300097006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti   

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-ifts/formazione_marittima
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##
Protocollo N.0008757/2023 del 28/07/2023



 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/078988 del 29 maggio 2023, “Realizzazione laboratori green, 

sostenibili e innovativi - ASSE II” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)ASSE II  

Obiettivo specifico 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 

VISTA l’assunzione in bilancio dell’importo autorizzato con delibera del Consiglio di Istituto n.194 del  

07/07/2023 ; 

 

VISTE le delibere di presentazione della candidatura del Collegio dei Docenti n. 77 del 15/06/2023 e del 

Consiglio d’Istituto n. 185 del 15/06/2023;  

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID - 0086462 del 16/06/2023– notificata nell’Area Riservata dell’Istituto sulla 

piattaforma GPU 2014 – 2020 il 28/06/2023 - ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola 

autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto azione 10.8.1 definita dal seguente codice 

progetto10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-10 prevedendo come termine di conclusione delle attività sulla 

piattaforma GPU entro il 16 ottobre 2023 

 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico 

di Responsabile Unico di Progetto ; 

 

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023  

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Che il dirigente scolastico Rosita Fiorenza , rappresentante legale dell’IIS Mazzone assume l’incarico di 

Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa 

 

Il presente Decreto è immediatamente esecutivo e sarà presentato al Consiglio di Istituto affinché 

provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’albo dell’Istituzione scolastica, all’amministrazione 

trasparente e  sul sito web dell’Istituto nella sezione dedicata ai PON FSE-FESR  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 
 


		2023-07-28T10:53:19+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSITA FIORENZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




